Nº 111, segunda-feira, 12 de junho de 201740 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017061200040

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EDITAL No- 41.6, 9 DE JUNHO DE 2017
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO DO SUL (IFMS), no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Edital nº
041/2017, de 18 de maio de 2017, referente ao Processo Seletivo Simplificado para contratação de
professor substituto e, considerando o Decreto nº 6.944, de 21 de agosto de 2009, torna pública a
homologação do resultado final:

Campus Ponta Porã
Área - QUÍMICA

Classif. Nome Prova Es-
crita

P ro v a
Títulos

Pontuação
final

Situação

1° MARCELO YUKIO MISUTSU 78,0 10,5 88,5 A P R O VA D O
2° FERNANDA CHRISTINA BOTTE-

GA
68,0 12,5 80,5 A P R O VA D O

3° ROSANGELA DA SILVA LOPES 65,0 12,5 77,5 A P R O VA D O
4° LUIZ HENRIQUE DE OLIVEIRA 66,0 4,0 70,0 A P R O VA D O
5° ANDERSON DOS SANTOS GRE-

CO
50,0 5,3 55,3 A P R O VA D O

LUIZ SIMÃO STASZCZAK

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2017 publicado no D.O. de 24/05/2017 , Seção 3, Pág. 56.
Onde se lê: Valor R$ 1.480.038,61 Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 09/06/2017) 158122-26409-2017NE800311

No Extrato de Termo Aditivo Nº 1/2016 publicado no D.O. de 14/12/2016 , Seção 3, Pág. 45.
Onde se lê: Valor R$ 1.480.038,61 Leia-se : Valor R$ 0,00

(SICON - 09/06/2017) 158122-26409-2017NE800311

CAMPUS SÃO JOÃO EVANGELISTA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 3/2017

O IFMG - Campus São João Evangelista torna público o resultado do Pregão Eletrônico
03/2017 (SRP). Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios destinados ao IFMG - Campus São João
Evangelista. Itens 15, 18, 26, 35, 48, 49, 79 e 82: SOLANGE DOS ANJOS MEIRELES-ME; itens 14,
25, 28, 33, 36, 39, 40, 42, 43, 50, 52, 55, 58, 64, 68, 69, 70, 73, 75, 77, 80, 81, 89, 91, 92, 93, 94, 99
e 102: COMERCIAL GIRASSOL EIRELI-EPP; grupo 01: COMERCIAL ANGOS LTDA-EPP; grupo
02: K E K SUPERMERCADOS LTDA-ME; itens 13, 34, 45, 53, 54, 66, 67, 71, 72, 74, 78, 84, 90, 101
e 103: JVC COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI-EPP; itens 21, 22 e 100: TANIA APARECIDA
DIAS DA CRUZ LATARO-ME; itens 59, 61, 62, 63, 86, 87, 88, 96, 97 e 98: SUCS COMÉRCIO DE
SUCOS EIRELI-ME; itens 19, 31 e 60: BR&SP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA-ME; itens 27, 29,
30, 32, 38, 44, 46, 47, 65, 76 e 83: R M LANZA DOS SANTOS COMÉRCIO-EPP; itens 17, 20, 23,
24, 56 e 57: OLIVEIRA & LIMA COMÉRCIO DE R IO POMBA LTDA-ME; itens 12 e 16: PRO-
BIOMA - PRODUTOS NATURAIS DOS BIOMAS BRASILEIROS LTDA.

ANDERSON NASCIMENTO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/06/2017) 158476-26409-2017NE800031

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO NORTE DE MINAS GERAIS

EDITAL No- 191, DE 9 DE JUNHO DE 2017

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TEC-
NOLOGIA DO NORTE DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, considerando o
disposto no artigo 16 do Decreto nº 6.944/2009 e o que consta do Processo nº 23414.001980/2017-58,
resolve:

Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado de Professor Substituto, objeto
do Edital nº 154, de 16/05/2017, publicado no DOU de 17/05/2017, para o Campus Salinas:

Área de Atuação: Matemática

N. Insc. Nome do Candidato To t a l Classif.
3 Paula Adriana M. Mourão 81,00 1º
1 Clayton Lopes dos Santos 80,00 2º
2 Tawana Telles B. Santos 78,00 3º
9 Jhone Lima Santos 77,00 4º
8 Isabela \cristina Soares 76,00 5º

Área de Atuação: Língua Portuguesa

N. Insc. Nome do Candidato To t a l Classif.
2 Samara Pereira Baleeiro Rocha 82,83 1º
7 Jacqueline Souto Loiola 79,70 2º
3 Ana Claudia Guimarães Sena 76,00 3º
4 Cristiane Rodrigues Antunes da Silva 75,00 4º
6 Alexsandra Francisco Santos 73,00 5º

Área de Atuação: Língua Inglesa

N. Insc. Nome do Candidato To t a l Classif.
1 Wellington Araujo Mendes Junior 93,00 1º
2 Cristiane Rodrigues Antunes da Silva 76,00 2º
03 Bruna Loren Neres Barbosa 66,50 3º

ANDRÉ LUÍS RABELO CARDOSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2017

O IFNMG - Campus Salinas, torna público o resultado do Pregão 002/2017. Vencedores: item
01- GD Distribuidora de Livros LTDA, CNPJ: 02.755.013/0001-04, valor: R$ 476.568,00. Item 02:
Território do Livro Comércio de Livros LTDA-ME, CNPJ13.057.768/0001-43, valor: R$ 59.560,00. A
publicação deste resultado, equivale a publicação da Ata de Registro de Preços, que tem a validade de
12 meses, conforme consignado no próprio documento.

ANTONIO EUSTAQUIO OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 09/06/2017) 158377-26410-2017NE800009

CAMPUS PIRAPORA

ALTERAÇÃO DE RESULTADO HABILITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2017

A Comissão de Licitação torna pública a alteração do resultado da habilitação da licitação
supracitada, processo nº 23395000288201605, foram habilitados os participantes TOPTAL SERVICOS
LTDA - EPP, J S CONSTRUTORA LTDA - ME, CONSTRUTORA DANIELLE LTDA - EPP, QUART-
ZO ENGENHARIA E CONSTRUCAO LTDA - ME, CONSTRUTORA VELOSO COSTA LTDA - EPP,
CONSTRUTORA M.H.M.LTDA - EPP, RIMUS CONSTRUTORA LTDA - EPP, GC ENGENHARIA
EIRELI - EPP, AC COMERCIO E SERVICOS LTDA - EPP, NABLA PROJETOS E CONSTRUCOES
LTDA - EPP, CONSTRUTORA CNT LTDA - EPP, CEPOL-CONSTRUCOES E EDIFICACOES POLO
LTDA - EPP, CONSTRUTORA GTA LTDA - EPP, BML ENGENHARIA LTDA - EPP, PONT BASE
ENGENHARIA IND E COM DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA, ZELAR CONSTRUTORA E SER-
VICOS LTDA - ME e inabilitados CONCRETA INCORPORACOES LTDA - EPP, R & T TEC-
NOLOGIA E SEGURANCA ELETRONICA LTDA - ME, CF CONSTRUCOES E REFORMAS EI-
RELI - ME.

MIGUEL BARBOSA RAMOS
Presidente da Cpl

(SIDEC - 09/06/2017) 158440-26410-2017NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DO PARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158135

Número do Contrato: 8/2016. Nº Processo: 23051011101201681. PREGÃO SRP Nº 1/2016. Contratante:
INSTITUTO FEDERAL DE -EDUCACAO,CIENCIA E TECNOLOGIA DO P. CNPJ Contratado:
19437908000195. Contratado : B C FRIO LTDA - ME -.Objeto: A renovação do período de vigência do
contrato e o reajustamento dos preços contratados, mediante o disposto na "CLÁUSULA DÉCIMA
QUINTA" do contrato. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e alterações posteriores. Vigência:
31/05/2017 a 31/05/2018. Valor Total: R$48.846,17. Fonte: 112000000 - 2016NE800166. Data de
Assinatura: 30/05/2017.

(SICON - 09/06/2017) 158135-26416-2017NE800028

RETIFICAÇÕES

No Extrato de Contrato Nº 18/2017 publicado no D.O. de 29/05/2017 , Seção 3, Pág. 50. Onde
se lê: Valor R$ 61.450,00 Leia-se : Valor R$ 673.800,00

(SICON - 09/06/2017) 158135-26416-2017NE800028

No Extrato de Contrato Nº 21/2017 publicado no D.O. de 29/05/2017 , Seção 3, Pág. 50. Onde
se lê: Valor R$ 27.850,00 Leia-se : Valor R$ 673.800,00

(SICON - 09/06/2017) 158135-26416-2017NE800028

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DA PARAÍBA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2017 - UASG 158138

Número do Contrato: 14/2017. Nº Processo: 23381008147201681. Regime de Execução: Empreitada por
Preço Unitário.
RDC ELETRÔNICO Nº 2/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 19389810000100. Contratado : HARIANI PAULA BIMBO
SANTOS - ME -.Objeto: Promover um aditamento ao Contrato nº14/2017, alterando o valor do contrato
em fun-ção da adequação do objeto envolvendo supres-sões e acréscimos nos termos do Art. 65, incisoI,
alíneas a e b_da Lei 8.666/93, e prorrogaçãona execução da obra. Fundamento Legal: Art. 65, inciso I,
alíneas a e b da Lei 8.666/93. Valor Total: R$25.741,06. Fonte: 112000000 - 2017NE800013. Data de
Assinatura: 02/05/2017.

(SICON - 09/06/2017) 158138-26417-2017NE800004

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2017 - UASG 158138

Nº Processo: 23381000390201732 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de fardamento escolar
(camisa), para atender os Campi avançados e aos demais Órgãos participantes. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 12/06/2017 de 08h00 às 12h00 e de 13h59 às 17h59. Endereço: Av Almirante Barroso
1077 Centro João Pessoa Pb Centro - JOAO PESSOA - PB ou www.comprasgovernamen t a i s . g o v. b r / e d i -
tal/158138-05-6-2017. Entrega das Propostas: a partir de 12/06/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 26/06/2017 às 10h00 no site www.co m p r a s n e t . g o v. b r.

JOEFFERSON BATISTA LEITE
Pregoeiro

(SIDEC - 09/06/2017) 158138-26417-2017NE800004

licitacao
Realce

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-06-12T05:04:58-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial